Cuius rei apud Quintilianum libro II haec uerba leguntur: «Sed non omnia nos ducentes ex Graeco sequuntur sicut ne illos quidem, quoties suis utique uerbis signare nostra uoluerunt». Dicit quispiam aliqua igitur dicta sunt Latine quae apud graecos non sunt, unde non recte uidentur ascita? Huic recte Diuus Hieronymus respondit in Cano[ne] I q[uaestione] I: «Nec
 5 putemus in uerbis Scripturarum fore Euangelium sed in sensu» [HIER. in Gal. 1, 11-12, 28].
 [311] «Post se uero». Vnum Ciceronis exemplum libro III De finibus mihi occurrit, ubi gerundium genitiui substantiui ‘passionem’ significantis more passiuo construitur post se cum ablatiuo et praepositione *ab*: «Fieri autem potest», ait Cicero, «ut non appeterent aliquid, nisi sensum haberent sui, eoque se

10

102r

et sua diligerent, ex quo intelligi debet principium ductum esse diligendi a se» [CIC. fin. 3, 16], nisi structuram feceris *principium diligendi ductum esse a se*, cui sententiae magis accederem.

[312] «*Amandi Deum*». Differt autem genitiuus, regaturne ex ui possessionis an ex ui nominis? Nam ex ui uerbi omnino regi non potest. Non enim dicimus *recordor legendi* sed *recordor legere*, non *egeo declarandi* sed *egeo declarare*. Cicero ad Trebatium: «Quod si scribere oblitus es» [CIC. fam. 7, 14, 1]. Mella libro II: «De Italia magis quia ordo exigit, quam quia monstrari eget pauca dicemus» [MELA 2, 58]. Sed ut ad diuerticulum redeamus, quando genitiuus regitur ex ui possessionis, iungitur rei, non quidem personae, ex ui tamen
 15
 20 nominis etiam personae.

4 ascita *RB* : inscita *H*

Sobre este asunto se leen en Quintiliano las siguientes palabras en el libro II: «*Sed non omnia nos ducentes ex Graeco sequuntur, sicut ne illos quidem, quoties suis utique uerbis signare nostra uoluerunt* [‘Pero no todo lo que nosotros traducimos del griego es seguido, al igual que ellos tampoco todas las veces que quisieron caracterizar por completo nuestras palabras con las suyas’]». Así pues, alguien dirá que algunas palabras que se dicen en latín y que en griego no existen, ¿por qué razón parecen no correctamente importadas? A este *correctamente* respondió San Jerónimo en la cuestión I del *Canon* I: «*Nec putemus in uerbis Scripturarum fore Euangelium sed in sensu* [‘Ni consideremos que el Evangelio está en las palabras de las Escrituras, sino en el sentido’]».

[311] «Post se uero [‘En cambio, tras de sí’]». Me viene a la mente solo un ejemplo de Cicerón en el libro III de *Sobre el supremo* donde el gerundio se construye según la regla de la voz pasiva del sustantivo en genitivo que significa ‘pasión’ tras de sí con ablativo y preposición *ab*. Dice Cicerón: «*Fieri autem potest, ut non appeterent aliquid, nisi sensum haberent sui eoque se*